
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №47 «РАДУЖНЫЙ» ГОРОДА 
НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШ СКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №47«РАДУЖНЫЙ») 

ЧЛВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ С ™ Ё ШУПАШКАР ХУЛИН 
«47-МЁШ «РАДУЖНЫЙ» АЧА САЧЁ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТА!! ШКУЛ УМЁНХИ 
БЮДЖЕТ ВЁРЕНУ УЧРЕЖДЕНИЙЁ 

П Р И К А З 

от «10»сентября 2020 г. №302 
г. Новочебоксарск 

О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования 
в «МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» 

На основании приказа Министерства просвещения России от 08.09.2020 г. №471 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 
мая 2020 г. №236» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в «МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» города Новочебоксарска 
Чувашской Республики, утвержденный приказом МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» 
№215 от 25 мая 2020 г.: 

2. Раздел 2 Прием детей в организацию 
а) пункт 2.11 изложить в следующей редакции: 
Дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры 
поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости). 
б) пункт 2.12.дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Родители вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории 
Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по 
месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии 
свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, 
содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка» 
в) пункт 2.13. изложить в следующей редакции: 
«Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или 
лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) 
личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также 
документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке 
или вместе с заверенным переводом па русский язык» 
г) пункт 2.14. изложить в следующей редакции: 
«Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в 
образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных 
представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о регистрации 
ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 
документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка, 
медицинское заключение» 
5.2. Ответственному за ведение сайта Гордеевой Л.П. разместить данный приказ и Порядок 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования с изменениями 
на информационных стендах и на официальном сайте детского сада. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий И.С.Кошкина 


